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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 24. november 2015 stillet følgende spørgsmål 

nr. 1 (L 55), som hermed besvares.  
 

Spørgsmål nr. 1: 

”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 23. november 2015 fra Paul 

Gram-Hansen om definitionen af ”livstruende sygdom”, jf. L 55 – bilag 2” 

 

 

Endeligt svar: 

Med sygedagpengereformen blev der indført en ny forlængelsesmulighed for per-

soner med en livstruende, alvorlig sygdom. Den sikrer, at disse personer på bag-

grund af en konkret, lægelig vurdering kan fortsætte på sygedagpenge uden tidsbe-

grænsning.  

 

Som Paul Gram-Hansen påpeger, blev spørgsmålet om definitionen af livstruende, 

alvorlig sygdom rejst i forbindelse med Folketingets behandling af Lov nr. 720 af 

25. juni 2014 om en ny sygedagpengemodel. Lægeforeningen oplyste i sit hørings-

svar til lovforslaget, at man fandt det hensigtsmæssigt og relevant, at en forlængel-

se sker på baggrund af en konkret lægelig vurdering i det enkelte tilfælde. 

 

Med L 55 foreslås det, at det bliver muligt for personer, der får en livstruende, al-

vorlig sygdom, at få sygedagpenge igen, selvom de har brugt deres sygedagpenge-

periode og evt. er overgået til et jobafklaringsforløb. Det er en forudsætning, at be-

skæftigelseskravet er opfyldt. 

 

Som det fremgår af Lægeforeningens høringssvar til L 55, finder Lægeforeningen 

det positivt, at der med lovforslaget gives ret til sygedagpenge til personer, som 

rammes af livstruende, alvorlig sygdom. Endvidere fremgår af høringssvaret, at 

Lægeforeningen er enig i, at det skal ske ved en konkret, individuel lægelig vurde-

ring i det enkelte tilfælde, og at disse oplysninger kan indhentes hos en læge i form 

af en statusattest.  

 

Er man som borger utilfreds med kommunens afgørelse i en sag om sygedagpenge, 

herunder om forlængelse af udbetalingen af sygedagpenge, kan man klage til An-

kestyrelsen. Ankestyrelsens afgørelser fastlægger praksis på hele sygedagpengeom-

rådet. 
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Paul Gram-Hansen foreslår at ændre målgruppen til at omfatte sygemeldte med læ-

gedokumenteret alvorlig sygdom. Det er min opfattelse, at det vil være en betydelig 

lempelse af kriterierne for at forlænge sygedagpenge, set i forhold til intentionerne 

med ændringen som led i sygedagpengereformen. En sådan lempelse vil ikke være 

i overensstemmelse med aftalen om sygedagpengereformen.  

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Jørn Neergaard Larsen 


